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Inscrigdo concurso fotografia 001/2021

De  Claudete Torres <claudete.t luzani@gmail. com>
Para <licitacao@marmeleiro.prgov.br>
Data 24-10-2021 14:10

[ 20211020.124911.jpg (~466 KB) () IMG-20211024-WA0004.jpg (~147 KB) [ 20211021_101144~2.jpg (~222 KB)

Remover todos 0§ anexos

Claudete torres Luzani
Av macali, 1830
Bairro passarela

Ry 155447192 Pr
Cpf 043.437.251-03

GlaudetaLluzani@amall.com

46 99140 0813
20211020_124911.jpg ~466 KB IMG-20211024-WA0004.jpg ~147 KB

20211021_101144~2.jpg ~222 KB













INSCRIGAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021

De  Daiana Sell <dvsell11@gmail.com>
Para  <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 24-10-2021 15.02

5 foto 01.jpg (~2,1 MB) [ foto 02.jpg (~2,4 MB)  [&] foto 03.jpg (~1,8 MB)
Ficha de autorizag8o de menor- CONCURSO DE FOTOGRAFIA pdf (~265 KB) Proposta das fotografias.docx (~18 KB)

Remover todos 08 anexos

a) Luis Felipe Sell

b) SSP/PR

¢) Marmeleiro, Jardim Bandeira, Padre Afonso, 2341
d)130.639.159-80

&) 984069569

) dyselll L@omail.com

foto 01.jpg ~2,1 MB foto 02.jpg ~2,4 MB

foto 03.jpg ~1,8 MB
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FICHA DE AUTORIZAGAO DE MENOR

Eu, (nome do responsavel legal) _ Janete de Fatima Veloso

portador(a) da carteira de identidade n° _ 8.808.303.2 , 0Orgéo

emissor SSP/PR , com data de expedicio em
20 /08 ; 1999  autorizo o(@) menor  (nome  completo)
Luis Felipe Sell " RGn° 14.902.938-9

A participar do CONCURSO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS.

Esta autorizagéo tem validade de 1 més e, portanto, devera permanecer junto aos
documentos do(a) menor, devidamente assinada.

Domingo 24 de Outubro de 2021

Janete de Fatima Veloso

(assinatura do responsavel legal)

369,



Proposta das fotografias

Todas as fotos foram tiradas por Luis Felipe, acompanhado de familiares.

Foto 01

e Jardim Bandeira, Rua Mauro Bandeira;
e QOutro ponto de vista da natureza marmeleirense;

Foto 02

e Jardim Bandeira, R. das Jacutingas;
e Dar destaque a beleza da vegetagdo nativa, em um local do bairro que continua
passando por mudangas diversas a cada ano.

Foto 03

e Jardim Bandeira, R. Mauro Bandeira;
e Pluralidade da paisagem marmeleirense, composta por campos, pela mata nativa e
pela cidade.
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Inscrigao concurso de fotografia 001/2021

De  Leonice Lavall Martini <lecnicemanuZ28@gmail.com>
Para <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data  24-10-2021 18:15

estadual pdf(~26 KB) [ receita federal adriano.pdf(~77 KB) [Dtse.pdf(~86 KB) [3) foto.pdf(~761 KB)
Remover todos 0s anexos

Adriano Canova Martini

371,
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Nome: Adriano Canova Martini

RG:77348379 UF: SESP-PR

Enderego: Rua Vitorio Walker n° 43, Bairro Coophamar

CPF: 051240949-82

Telefone: (46) 991240498

E-mail: leonicemanu28@gmail.com

Foto retirada com celular em frente ao CTG Lagando a Tradicdo, local que faz
parte da historia e cultura da cidade de Marmeleiro.

CTG Lagando a Tradigdo/2021- Rua Rigoleto Andréoli/Marmeleiro-PR



Nome: Adriano Canova Martini

RG:77348379 UF: SESP-PR

Enderego: Rua Vitdrio Walker n° 43, Bairro Coophamar

CPF: 051240949-82

Telefone: (46) 991240498

E-mail: leonicemanu28@gmail.com

Foto retirada com celular em frente a Igreja Matriz de Marmeleiro, Paréquia
Santa Rita de Cassia, ao entardecer, Igreja atual que ja passou por diversas
transformagdes ao logo dos anos.

Igreja Matriz- Paréquia Santa Rita de Cassia/2021- Centro/Marmeleiro-PR
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Nome: Adriano Canova Martini

RG:77348379 UF: SESP-PR

Enderego: Rua Vitdrio Walker n° 43, Bairro Coophamar

CPF: 051240949-82

Telefone: (46) 991240498

E-mail: leonicemanu28@gmail.com

Foto retirada com celular em frente ao CTG Lagando a Tradigdo, local que faz
parte da histdria e cultura da cidade de Marmeleiro.

CTG Lagando a Tradi¢do/2021- Rua Rigoleto Andréoli/Marmeleiro-PR
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Nome: Adriano Canova Martini

RG:77348379 UF: SESP-PR

Enderego: Rua Vitdrio Walker n° 43, Bairro Coophamar

CPF: 051240949-82

Telefone: (46) 991240498

E-mail: leonicemanu28@gmail.com

Foto retirada com celular em frente a Igreja Matriz de Marmeleiro, Pardquia
Santa Rita de Cdssia, ao entardecer, Igreja atual que ja passou por diversas
transformacgdes ao logo dos anos.

P

Igreja Matriz- Paréquia Santa Rita de Céssia/2021- Centro/Marmeleiro-PR
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO X PARANA

ANEXO 1
MODELO DE REQUERIMENTO PARA INSCRICAO

A Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Setor de Licitagoes e Contratos
Marmeleiro - PR

O interessado abaixo qualificado requer sua inscricho no objeto CONCURSO DE

FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratem o Municipio de Marmeleiro com o tema: “MEU OLHAR

- SOBRE MARMELEIRO”, qualquer espaco rural ou urbano pade ser retratado desde que apresente um

significado simbélico ¢ represente MARMELEIRO de algum modo. A foto deve ter uma LEGENDA ¢

um ENDERECO, do qual visa construir um acervo de IMAgens para compor uma revista comemorativa

- dos 60 anos do municipio, nos termos do Edital de Licitagio na modalidade Concurso n® 00172021,
divulgado em 08 de setembro de 2021,

01 -DADOS DO PROPONENTE
Nome Completo: Guclhiioone Conts. Whrlioo
Data de nascimento; O3/ 00 /198 S
Endereco residencial: Kpc \Filble WeIKo, w243, Ceo
Municipio: "‘?’f}:‘mnr\m& Unidade da Federagio: ¢
CPF: 09134094983 RG: 413 U§X 7-9

02 ~ CATEGORIAS PARA AS QUAIS DESEJA CONCORRER:
( %<) Fotografia/2021

03 - INFORMACOES PARA PAGAMENTO DO PREMIO

- O pagamento do prémio sera realizado em nome do representante:
- Titwlar: Glsuians  Compue, s

- Banco/Institui¢do:  Pamce 48 1
Agéncia: )98 -9 Conta: 21349 -

- Outras informagdes:

was

~ modalidade Concurso n® 001/2021.

Marmeleiro, o?cl s euuidre de 2021, . -

O proponente declura estar ciente e de acordo das condigbes do Edital de Licitagio na

Proponente

CNP): 76,205 665000101 -
 Avenida Macali, n® 255, Centro ~ Ox. Postal 24 - CEP 85.615-000 .
. Email: digicacnid mapnaieito praov b ¥ oo emanmeleino nn oy, br - Telofone: (46) 35268107 /8105




* MUNICIPIO DE MARM

SBTADO DO PARANA

ANEXO I

TERMO DE CESSAO DE DEREITOS DE USO DE IMAGEM

Eu, (adiiame w{:(}r‘sf}% ‘W”E&g&m » . pontador v

RO F¥34yg -0 e do CPF QS D499 645 A2 . inscrito no

- CONCURSO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratens o Municipio de Marmeleire com o fema.
“MEU OLHAR SORRE MARMELEIRO”, qualijer espago rural ou urhana pode ser retratado desde que
apresente wim significado simbdlice ¢ represente MARMELEIRO de algum modo. A foto deve o uma
LEGENDA ¢ um ENDERECO, do qual visa construir i Beerve Jde imagens para compor uma revista
comemorativa dos 60 anas do municipio, nos fenmos do Edital de Licitagio an modalidade Concurso n”
00172021, AUTORIZO o uso de minha imagem constante em toda ¢ qualquer matenal apresentado pars a
. inscngiio ¢ apresentacdes constante em fotos, documontos ¢ outros meios de comunicaglio; par ser
utilizads pelo Departamento de Fducagio ¢ Culturs de Marmeleiro, destinadas 3 divulgagdo ao publico
om geral c/ou apenas par uso Snterno desta mstituigao, desde que ndo hajp desviruamento ds sua
finalidade. :
A presente autorizagho ¢ concedida a titulo gratuito, sbrangende o uso da fotografia, em todo termitbng
~ nacional ¢ no extenior, em todas as suas modalidades e, em destague, das seguintes formas: (1) outdoor, (11
 busdoor, (111} foibetos em geral {encartes, mala direta, catilogo, ete.; (1V} folder de apresentagio; (V)
animcios em revistas ¢ jomais em gersl; (VI home page; (VID cartazes; (VIII) back-light; (1X) midia
 eletrdmica (paindis, video-lapes, televisio, cinema, programa para ridio, entre outros); (X) transmissoes
~ do material pela Internet ou disponibilizaghes por meio de redes socials ¢ vutras plataformas digitas,
 inclusive em divulgagio no sitio eletrdnico oficial do Mun icipio. : -

Poresmasera cxpméa ds minha vontade declaro que autorizo o uso acima desenito sem gue nada haju a

ser reclamado o titulo de dircitos conexos & munha imagem ou a qualquer sutro, ¢ 8ssino @ presente

 autorizagio.

n .,GJ& de QUM

s

Proponente

¢ ge2021
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTAING DO PARANA

ANEXO 1T

i)}:.(‘tﬁﬂ&{‘ﬁﬁ& A M:,ﬂh?ii A?RFQI"& !‘;‘«De&‘s i‘t“ﬂ{ !t‘)l)( IS i)‘s P‘;\ R’I’!i" ”’ANT&

DECLARACAO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS

buomgC. RGne 17394537 9 CrFn 051040949 & 2 DECLARO, para o
‘dmdm fins, que Bl6 sou servidor publice municipal ou de qualquer outra mfcm da federagdo ou ds

) Administmigio Indireta, ative on mative, bem comu, que tho possuo nenhun dos impedimentos para

participar do Edital de Licitagio na modalidade Concurso n® 0012021 promovido pelo Municipio de
Marmeleim pars a promiacho de fotografiss.

Marmeleiny, o de kﬁjuﬁhﬁ
Adiome Lomed Mo

I‘mpammf

DECLARACAQ DE AUSENCIA DE PARENTESCO

- LuMRun 19348579, CPF n* 051240 949 §2. . DECLARO, para os

 devidos fins, que nao sou cdmuges, companheiro ou parente M1 o terceiro grau, em linba reta ¢ colateral.

de membros da Comissio de Licitagdes, de gestores do Departamento de Educagio ¢ Cultura, de agentes
politicos do Muaicipio, & fim de participar do Edital de Licitagdo na modalidade Concurso n® 00172021
;ﬁmwﬁa pek; Municipio de Marmeleiro para s premiagio de fotografiss.

Mammeleiro, L&  de adulns de 2021,

mnws:gmgzsm -

-
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADRIANO CANOVA MARTINI
CPF: 051.240.949-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagédo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:15:11 do dia 24/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/04/2022.

Cabdigo de controle da certiddo: 2319.F593.1ED9.D87B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025263961-53

Certidao fornecida para o CPF/MF: 051.240.949-82
Nome: CPF NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido

responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e nao tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 21/02/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qgov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (24/10/2021 17:17:01)
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Pagina 1 de

)
PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADRIANO CANOVA MARTINI

CPF: 051.240.949-82

Certiddo n°: 42530035/2021

Expedicgdo: 24/10/2021, as 17:33:14

Validade: 21/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue ADRIANO CANOVA MARTINI, inscrito(a) no CPF sob o n°
051.240.949-82, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Plablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

™



INSCRIGAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021

De  Gisele Loch <giseleloch@yahoo.com.br>
Para licitacao@marmeleiro.pr.gov.br <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-10-2021 08:43
RG Gisele.pdf(~238 KB) [J) CPF Gisele.pdf(~133KB) [ Comprovante de residencia Gisele.pdf(~420 KB)
Certidao_Negativa_de_Debitos.. Gisele.pdf (~26 KB) [1] certidac trabalhista Gisele.pdf(~86 KB)
Certiddo Municipal Gisele.pdf(~94 KB) [f] Certidao Gisele.pdf(~78 KB) [s] Entardecer.jpg(~116 KB)
[ Belezas da Natureza.jpeg(~225 KB)  [& Esperanga.jpg (~145 KB)

Remover todos 08 anexos

a) Nome completo: Gisele Varella Loch

b) RG e UF de expedicdo: 13.666.685-1 - SSP

¢} Endereco completo: Marmeleiro, KM 15, zona rural
d) CPF: 104.9556.128-07

e) Telefone: 46 98900-8200

fy E-mail: giseleloch@yahoo.com.br

l.egenda das foto:
Foto 1: Entardecer
Foto 2: Belezas da Natureza
Foto 3: Esperanca

Ambas fotos foram tiradas na comunida do KM 15 Marmeleiro,

ST, .
i Livee de virus, www,avast.com.

Entardecer.jpg ~116 KB Belezas da Natureza.jpeg ~225KB

Esperanga.jpg ~145 KB
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MINISTERIO DA FAZENDA
P .
@Recerta Federal
¥ Cadastro de Pessoas Fisicas b
COMPROVANTE DE INSCRIGAO
Ntimero

104.955.129-07
Nome
GISELE VARELLA LOCH

Nascimento
28103/2000
VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO
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$% COPEL

ALTAIR LOCH

LIN KM 15, 85196 652520300
RURAL, DE MARMELEIRO
MARMELEIRO - PR - 85615-000

CPF: 615.479.211-53

Responsavel pela manutencao da Ilumi
Municipio 4635258100

DENUNCIE O FURTO D

RURAL / CULTIVO DE MILHO

Copel Distribuigio 8.4, S
Ins6 tzidoro Biazetto, 158 bLOC - Mossungudt - Cuntiba PR - CEP 81200 240
GNP 04,368.898/001 06 1E 90.233.073:99 - 1M 422992 4

Més de Referéncia

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

Agosto/2021 99233282
VENCIMENTO VALOR A PAGAR
24/09/2021 R$.136,07

nacao Publica:

E FIOS! LIGUE 181.

N° Medidor: 0223075848 | MONOFASICO RURAL

FAT-01-20211875484567-4

Leitura Anterior Leitura Atual Medido Constante de Total Faturado Consumo Data de Emigsdo  Proxima Leltura
Multiplicaga sdio Di Previst
2010712021 18/08/2021 30 dias ulipHicagno kit i
25656 25875 218 kWh 1 219 kWh 7.30 kWh 06/09/2021 20/09/2021

Més KWh Dt. Pgto. Valor NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N°, 209.737.951 SERIE - B
07/2021 247 19/08/2021 147.43 Emitiuasans 2008200
06/2021 240 20/07/2021 119,56 | Produto Valor Valor Base Alig.
05/2021 256 21/06/2021 121,32 Descrigdo Unid. Consumo Unitario Total Cilc. ICMS
0472021 242 18/05/2021 113,55 .
03/2021 237 23/04/2021 112,43 Energia E1et|:"ica Consumo khh 219 0,517808 113,40 0,00 ,00%
0272091 Subsidio Tarifario 15,47 0,00 ,00%

260 23/03/2021 126,10 Energia 21 00 ,00%
0172091 16 24102/2021 nergia Cons. B.Vermelha P2 kuh .89 0, ,

80,03 Total - Preco (1) 150.76
12/2020 243 28/01/2021 121,70 Subsidio Tarifario Liquido -14,69
11/2020 331 2311272020 148,97 Total ~ Outros (2} -14,69
1072020 282 26/11/2020 124,32
08/2020 228 28/10/2020 102,16
0872020 241 22/09/2020 102,55
Tarifas

ENERGIA ELET CONSUMO 0,491750

Tensdo Contratada: 127/254 valts.

Limite Adequado de Tens&o: 117 a 133/234 a 267 volts.

Base de Calculo do ICMS
0,00

Valor ICMS

0,00

Valor Total da Nota Fiscal

R$ 136,07

S —

Reservado ao Fisco

6F66.70F1.B4D8.3153.C82E.BB27.1429.AB57

Desconto Rural R$ 14,69

INCLUSO NA FATURA PIS R$1,36 E COFINS R$6,25 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.

A PARTIR DE 01/08/2021 - PIS/PASEP 1,03% e COFINS 4,75%.

A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores néo relacionagos
4 prestagdo do servigo de energla elétrica, como convénios e doagdes.

Atraso superior a 45dias sujeita inclusdo no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possivel recorrer & Ouvidoria da Copel pelo Site ou Mabile.

ALERTA HIDRICO: ECONOMIZE ENERGIA. BRASIL EM BANDEIRA VERMELHA PATAMAR 2

Periodos Band.Tarif.: Vermelha P2:21/07-19/08



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GISELE VARELLA LOCH
CPF: 104.955.129-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagédo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:43:43 do dia 02/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 7A60.4E79.9C5F.31CC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

_L/
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025210012-06

Certidao fornecida para o CPF/MF: 104.955.129-07
Nome: CPF NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando ps registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos né&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do préprio CPF ou pelas quais tenha sido

responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e ndo tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 13/02/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (16/10/2021 10:03:46)



Prefeitura do Municipio de Marmeleiro - PR
Av. Macali, 255 - CEP 85615-000 - Telefone (46) 3525-8100

CNPJ 76.205.665/0001-01 - www.marmeleiro.pr.gov.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 3949/ 2021

NOME..........: GISELE VARELLA LOCH

CPF/CNPJ......: 104.955.129-07

COD. CONTRIB..: 10495512907

ENDERECO......: N°: O
COMPLEMENTO. . . :

BAIRRO........:

CIDADE........: UF:
CEP...........: -000

FINALIDADE......: SITUACAO FISCAL

DATA DE VALIDADE: 15/12/2021

CERTIFICAMOS, REVENDO O CADASTRO MOBILIARIO E IMOBILIARIO DESTE MUNICIPIO, QUE
ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTAM DEBITOS TRIBUTARIOS RELATIVO CONTRIBUINTE ACIMA
DESCRITO.

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER
DEBITOS POSTERIORMENTE CONSTATADOS, MESMO REFERENTE AO PERIODO NESTA CERTIDAO
COMPREENDIDO.

A PRESENTE CERTIDAO ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO DE SUA AUTENTICIDADE JUNTO
20 sITIO DO MUNICIPIO NO ENDERECO:
<http://cidadao.marmeleiro.pr.gov.br:8080/cidadao> OU ATRAVES DO QR CODE,
UTILIZANDO OS DADOS ABAIXO.

ANO DA CERTIDAO........uuuuuuuu....: 2021
NOMERO DA CERTIDAO............... ..t 3949
CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 841078942841078

CERTIDAO EMITIDA ELETRONICAMENTE VIA INTERNET EM 16/10/2021.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GISELE VARELLA LOCH

CPF: 104.955.129-07

Certiddo n°: 37845333/2021

Expedigdo: 16/10/2021, as 10:17:20

Validade: 13/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque GISELE VARELLA LOCH, inscrito(a) no CPF sob o n°
104.955.129-07, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacido Prévia.



inscri¢do concurso fotografia 001/2021

De  Angélica B Paludo <angelicabpaludo@gmail. com»

Para <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data  25-10-2021 12:.07

[ IMG-20211025-WAB002 jpg (~180 KB) [ IMG-20211024-WA0010.jpy (~433 KB)
[ IMG_20211024..142532098_HDR~2.jpg (~3,0 MB)

Remover todos 08 anexos

ENDERECO: Linha Stolfo zona rural de Marmeleiro PR. Fotografias realizadas na linha Stolfo zona rural de
Marmeleiro ,com o intuito de mostrar as belezas naturais do nosso municipio,uma grande rigueza preservada que encanta os olhares e
traz paz ao coragfo ¥We também o ponto turistico torre Dunamis visto de outro angulo em meio a maravithosa natureza.Autoria,
Angélica Barbieri Paludo,dia 24,10,2021.

IMG-20211025-WA0002.jpg ~180 KB IMG-20211024-WA0010.jpg ~433 KB

IMG_.20211024_142532098_HDR~2.jpg ~3,0 MB



Inscrig@o concurso fotografia 001/2021

De  Angélica B Paludo <angelicabpaludo@grmail.com>
Para  <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-10-20271 11:53

NOME: Angélica Barbieri Paludo,RG:5426278,CPF06598563950, TELEFONE:(49)998293026.EMAIL: angelicabpaludo@ymall.com
ENDERECO: Linha Stolfo,zona rural de Marmeleiro PR, Fotografias realizadas na linha Stolfo zona rural de
Marmeleiro, com intuito de mostrar as belezas naturais de nosso municipio,uma grande riqueza preservada que encamta os olhares,e
traz paz ao coragéo @ e também o ponto turistico torre Dunamis visto de outro angulo com a nossa maravithosa natureza Autoria
Angélica Barbieri Paludo,dia 24,10,2021.
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INSCRIGAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021

De  Leticia kauany <leticiarekshaus2008@gmail.com>

Para  <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-10-2021 1100

Leticia Kauany Vieira Rekshaus
14.692.582-0 PR

Lin assentamento Karl Marx
125.253.579-14

991092223
leticiarekshaus2008Gamail.com




Re: INSCRIGAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021

De  Leticia kauany <leticiarekshaus2008@gmail.com>

Para Licitages e Contratos <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-10-202112:57

[ IMG-20211025-WA0012.jpg (~221 KB) [ IMG-20211025-WA0011 jpy (~238 KB) [ IMG-20211025-WA0013.jpg (~211 KB)

Remover todos 08 anexos

403,

- Bom dia,

© Acredito que esta faltando os anexos.

Atenciosamente,

Thais Biava

 Setor de Licitagoes

Tel (463 3525-8107 /3523-8105

- B 25-10-2021 11:00, Leticia kauany escreveu:

Leticia Kauany Vieira Rekshaus
14.692.582-0 PR

Lin assentamento Karl Marx
125.253.579-14

991092223

skshans2008@emailcom

IMG-20211025-WA0012.jpg ~221 KB IMG-20211025-WAQ011.jpg ~238 KB

~211 KB













INSCRICAO concurso de Fotografia 001/2021

De Angela Maier Tancon <tanconangela@gmail.com»
Para  <licitacao@marmeleiro.pr.gov.brs>

Cépia <licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br>

Data  25-10-20271 13:3

CONCURSO MARMELEIRO-angela.pdf (~1,1 MB)

Remover todos 08 anexos

TEMA: MEU OLHAR SOBRE MARMELEIRO

FOTOGRAFIAS ANO DE 2021

AUTORA: ANGELA CRIATTINA MAIER TANCON, RG 182506616, CPF : 02956771981 RUA JOAO BEDENARSKI 1135 BAIRRO PERIN
TELEFONE:46991259114

E-MAIL: tanconangela@omailcom

Significado do local fotografado: Representa "A BELEZA QUE REFLETE O AMOR QUE EU SINTO PELA MINHA CIDADE",

(o)
==



'INSCRIGAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021"

De  Lucimar Parcianello <lucimarparcianello@hotmail.com»
Para licitacao@marmeleiro.pr.govbr <licitacao@marmeleiro.pr.gov.brs
Data  25-10-2021 13:07

CONCURSO MARMELEIRO-angela.pdf (~1,0 MB)

Remover 1odos 08 anexos

Enviado do Email para Windows

TEMA: MEU OLHARSOBRE MARMELEIRO

FOTOGRAFIAS ANQ DE 2021

AUTORA: ANGELA CRIATTINA MAIER TANCON, RG 82506616 , CPF 1 02956771981RUA JOAQ BEDENARSK! 1135 BAIRRO PERIN
TELEFONE: 46991259114

E-MAIL: tanconangela@gmail.com

Significado do local fotoprafado: Representa "A BELEZA QUE REFLETE O AMOR QUE EU SINTO PELA MINHA CIDADE".
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MUNICIPIO DE MARMELEIRQ

EATATICNH PAR AN A

ANEXG 1
MODELO DE REQUERIMENTO PARA INSCRICAD

A Prefeiturs Municipal de Magmeleiro
Setor de Licitsgies ¢ Cantraton

Marmmelesro - PR

O interessado abaxo  qualificado requer sua inserigio no obseto CONCU RSO DE
FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratem o Municipio de Marmeleiro com o tema: “MEU OLHAR
SOBRE MARMELFIRO™, squalgquer espago mral ou urhane pode sor retratado desde que apresente wm
sigmhcado dmbolivo ¢ represcate MARMELEIRO de algum ywodo. A foto deve tor wma LEGENDA ¢
um ENDERECO, do qual visa construir um acerve de HBagents pars Compor Ua revists Comemarativa

dos 60 anos do musicipio, nos termaos do Edital de Licitagio ns modalidads € oncurse 1 0012021,

dnulgado em 08 de setembro de 2021,

- BADOS ;

Nome Completo:__ SaisAove. WMo T aancenn
Data de nasciments. 29 /40 1 49% 0 ~ s
Enderego residencial: £, Beclivanné 1735 . Hearn,
Municipio: NNV RN E Unidade da Federsgin: 1/ .

CPF & RG_ VA 5006 1-p

02 - CATEGORIAS PARA AS QUAIS DESEIA CONCORRER:
MFw;gmfm’”lﬁ:i

s

Gﬁmmmmtmammcdemf das condigoes do Edital de Licitscso
mexdalidade Concurse o 001 3031 e

L




L 419,

MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ERTADN DO PARANA

ANEXOH

TERMO DE CENSAO DE DIREITOS DE USO DE IMAGEM

e ) g
R & m,;s;,{i};}; O mout WET Ry . portader  do
RG e S{")( es i L = .ééw,, ¢ do CPF DAAGe TF1 8K . inserito no
CONCURNO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratem o Municfpio de Marmeleiro com o ema;
“MEU OLHAR SOBRE MARMELEIRO”, qualquer espago mural ou urbano pode ser retrstado desde que
apresente wm significadu simbdlico ¢ represente MARMELEIRO de algum modo. A foto deve ter um.;
LEGENDA ¢ um ENDERECO, do qual visa construir um acervo de imagens Para COMpOT uma rcvxs&i
comemorativa dos 60 anos do municipio, nos termos do Edital de Lichagio na medalidade Concurso o
0012021, AUTORIZO o use de minha ymagem constante em todo ¢ qualquer material agfzw?tmk; parsa
sCogio ¢ apreseatagdes constante em fotos, documentos ¢ outros meios de COMUAICILI0, para ser
utilizada pelo Departamento de Educagdo e Colra de Marmeleiro, destinadas & dxvgig:n;w a0 publico
em geral e'ou apenas para uso intemo desta instituigio, desde que ndo hajs desvinuamento da sux
frnalidude,

A presente sutorizacdo & concedida a titulo gratuite, abrangendo o uso da fotografia, em todo temtdano
nacional ¢ no exterion, em todas as suas modalidades ¢, em destaque, das seguintes formas: (1) outdoor; (1)
busdoar: (1) folhetos em geral (encartes, mala direts, catdlogo, ete.); (1V) folder de apresentagdo; (V)
anincios em revistas ¢ jornais em geral; (V1) home page; (VI cartazes: (VI back-light; (IX) midia
clewrdnica (paindis, video-tapes, televisio, cinema, programa para ridio, entre outros); (X) transmissoes
do material pela Interner ou disponibilizagdes por meio de redes sociais ¢ outns plataformas digitais,
inclusive em divelgagio no sitio eletrdnico oficial do Municipio.

Por estu ser o espressiio da minha vontade declaro que autonzo o uso acima descrito sem que nada haja o
ser reclamado a tido de direttos conexos & minha ima
autonizugdo.

\%WW&QL&K&Qg de (.Qié«z:ﬁg&eg 2021,

Loviad ¢ Data

gem ou 4 qualguer vulo, ¢ assio 4 presente

Lol O e
i %@6 UG M,

Proponente

SLgon by - Telefone: (463 15258107/ 108

i o i) esies & b han o hen
2 @ aguny i TR e i
: 5 = R T PSS A R A it +
e A =




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

LRTADI D PARANA

ANEXO N

DECLARACOES ASEREM APRESENTADAN POR FODOS OS PARTICIPANTES

DECLARACAD BE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS

: P g s B 4
b fngeles Waebnra e 3. 2500, cor e O 4567745 71 vrcLaro, paea os
«iéx:é{%i%?tmwzxm soit servido ieo mumeipal on de qualquer aitrn csfera da Federagiio ow da
Administagio Indireta, ativo ou inativo, bem como, que 1o possie venthum dos 15&;};::1&;::3:%&3) par
participar de Edital de Licitagio na modalidade Concursn #® 8012021 promavido pele Munigipio de
Masmelelroopars a premingiio de fotopraling,

j/&/b‘ébg/é;& Q. A arors s
£ Propesente

DECLARACAO DE AUSENCIA DE PARENTESCO

VTR £ j : 'm&:(,%?ﬁa} ;z"?}lﬁ@%’i, CPE° C&cx 5 6 #4 C}?}I DECLARO, paga-ox

devidos fifis, que nito sou conjuges, companheiro ou parenle até o terceiro graw, em linha reta ¢ colateral
de membros da Comissfio de Licitagies, de gestores do Departamenta de Fdueagiio ¢ Culturn, de agentes
paliticos do Municipio, » fim de participar do Edital de Licitagho na modalidade Concurso n® 60172071
promovide pelo Municipio de Marmeleiro pars a premingio de fotogratias,

Maemeleiro, &;,5; e @,ﬁ ,bf;{ﬁf\@- de 2024,
Aoadn

i’m;xui;ime =

M
ONpY: 76305 663000101 :
&mi@ Macali, n‘ ,w £x Vostal 24 - Ciip 615000

Eemaif melgitd pr g e mmx&gw Telefine: (46) 35255107 7 4103

£ #3

| ¢ 3 480

S
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MUNICIP!

O DE MARMELEIRO

BT AN DO FARANS

ANEXOIY
TERMO DE RENUNCIA

£ %
. Eu. a&ﬁ@%?%m{» _WHn. abaiso assinado, participante do Edital de Licitagio na
modatidide Concurso o™ DOT 202 L declars na furma e sob as penas impostas na Lot 0® 8.666/93, de 21 de
fanhe de 1993, gue ndo pretends recorrer da decisio da Comissiio de Licitagio ¢ da Coordenagio do
Depattamento de Educagdo e Cultura, que julgon os documentos de habilitaglio preliminar, renunciando,

assim, expressamente, ao direito de recurso ¢ 80 przo espectivo, ¢ concordando, ¢m consequéncia, com
feuno de procedumento heilatdng,,

Mi& 20 & 1@&&1& de 2021,

. ‘mé;i ﬁ\-— C . o ) ‘TW?

tatura ¢ ideatificacdo do Participante)
CPF;
RG:

4

0S



MUNICiPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

ANEXO Y

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE SOBREA F OTOGRAFIA
AUTORIZACAO DE USO DE IMAGENS

Fstou de fotal acordo com o Edital de Concurso ¢ responsabilizo-me integralmente por guuisuer
danos causados em raziio de minha fotogralia Inscriti peste concurso,

Declaro que as fotogratias inseritas sdo de minta autoria,

Declaro-me responsdvel perante tereeiros por quaisquer reclamagoes, direitos ou dnus decorrentes
da captagho das imagens inscritus, wsentando o comissio nrganizadora de gualquer responsabilidade.

Autorizo o uso pela comissio organizadors do 1% Concurso Fotogrifico da Prefeitura Municipal de
Marmeleiro dus Totogralias por mim inscritas, podendo ser reproduzidas ¢ publicadas em canais de
informagies impressos ¢ virtumis ¢ istegrar exposigio fisica ¢ revista comemorativa dos 60 anos do

snicipio,

Declarn ter conhecimento de gue o uso de minhas fotografias na Tooma ¢ modo constantes nessi

aoriZagin serd sempre scompanhiado do pome do sutor,

~ NS O | T,
Marmeleleo, 000D de .@gi&a B de 2021,

Nome Completa (Lets de Forma): j%fww@éjiw% : @Ri&ib\fﬁ&ﬂ’{ﬁ }{_}\f‘}\
Assinatora: \/ﬁmm@%ﬁgﬁw Q. YYa &L/L T&%&%\MM
{

gty - Teledome b BNISBR0T RIS 1 ‘4 / 1 4

e~
~

o



INSCRIGAO - CONCURSO DE FOTOGRAFIA - DOUGLAS DA COSTA
De  Vania CopaTTi <vany.3007@hotmail.com»

Para licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br <licitacao02@manneleiro pr.gov.br>, licitacao@marmeleiro.pr.gov.br
<licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>, Vania CopaTTi <vany_3007@hotmail.com>

Data 25-10-2021 14:42
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA pdf (~75 KB)
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS.pdf (~84 KB) [A) Débitos Tributdrios e de Divida Ativa Estadual.pdf (~25 KB)
FATURA LUZ SETEMBRO.pdf (~369 KB) [} DOCUMENTOS DOUGLAS DA COSTA.pdf(~97 KB)  [f) ANEXOS.pdf (~216 KB)

Remover todos 08 anexos

BOA TARDE :)
Segue documentos de DOUGLAS DA COSTA para INSCRIGAO do 12 CONCURSO MUNICIPAL DE FOTOGRAFIA.

OBS: ELE NAO TEM CADASTRO NO MUNICIPIO, POR ESSE MOTIVO NAO CONSEGUIMOS EMITIR A NEGATIVA MUNICIPAL, MAS HOJE MESMO
SOLICITEI UMA DECLARACAO DE ADM DE FLOR DA SERRA, CONSTANTO AS INFORMACOES NECESSARIAS. (ASSIM QUE CHEGAR ENVIO.)

Desde ja agradego! ©

POR GENTILEZA, CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Sem mais para o momento.

Att.
Vania A. Copatti
(Esposa do Douglas)

42%



DOCUMENTOS DOUGLAS DA COSTA

DGUGW&S Dh COBTA
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www.copel.com
0800 51 00 116

Copsd Distribuipio 8.4,
O PE I José fridoro Bazetto, 158 bLO - Mossungué itiba PR -~ CEP 81200.2480
CNP.J 04.368.888/0001-06- 18 3() I33.073-69 - IM 423.462-4

Més de referéncia Unidade Consumidora

VALDIR COPATTI

LIN RIO VERDE - 652 788600 ‘ AgOStO/2021 } [ 75192870 ]
VILA TATETOS - FLOR DA SERRA DO SUL - PR - CEP: 85618-000

Vencimento VALOR A PAGAR
82039 01 652 788600

CPF 369.357.439-15 { 16/09/2021 ] { R$ 488,88 ]

FAT-01-20211852548403-8

Responsabilidade da Manutengéo de llumina Puablica: Municipio 4635651159
ALERTA: ECONOMIZE ENERGIA. BRASIL EM BANDEIRA DE ESCASSEZ HIDRICA

~ Informagoes Técnicas :
N° Medidor: MD 0961131588 - BIFASICO

Reside/Residencial . P : ' R ; ; o ]
Leitura Anterior  Leitura Atual Medido  Constantede  Total Faturado Consumo  Datade Emissdo Préxima Leitura
] b . Multiplicagdo = . Médio Diaro =~ e Prevista
. 13/08/2021 ' 30dias i ' ; .
. L 78824 473 kWh ] 1 473 kWh 15,76 kWh : 14/08/2021 . 14/09/2021
Historico de Consumo e Pagamento Valores Faturados
Més kWh Dt.Pgto. Valor
07/2021 470 471,42 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 208.502.439 - SERIE B
) 06/2021 626 16/08/2021 561,33 Emitida em 14/08/2021
05/2021 455  19/07/2021 404,77 | Produto Valor Valor  Base Aliq,
a Un. C Unitari Total Calc. ICMS
04/2021 453 21/06/2021 39380 | Descrigdo M MOREMO gt Toia
ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 473 0781395 369,60 369,60 25,00%
03/2021 472 13/05/2021 421,40 ENERGIA CONS. B.VERMELHA P2 KWh 6277 62,77 2500%
02/2021 459 16/04/2021 397,03
01/2021 457  16/03/2021 399,45
12/2020 624 19/02/2021 565,36 ACRESCIMO MORATORIO 2,34
11/2020 447 18/01/2021 362,38 | JUROS CONTAANTERIOR 388
MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO 7,01
10/2020 445 10/12/2020 398,35 | CONTILUMIN PUBLICA MUNICIPIO 43,28
09/2020 340 17/11/2020 296,64
08/2020 433 13/10/2020 356,78
Informacoes Suplementares
Tarifas
ENERGIA ELET CONSUMO 0,558810
Base de Célculo do ICMS Valor ICMS Valor Total da Nota Fiscal
432,37 108,09 488,88
A
Reservado ao Fisco
Tensao Conlratada: 127/220 volts
Limite AdequadoTensao: 117 a 133/202 a 231 volts 13A8 EF1C E90F 6681 D1SD BQSC E2EA 4A82
Reaviso de Vencimento
LEITURA NAO FORNECIDA - LMR. FATURADO; MEDIA - LEIT PLURIMENSA
INCLUSO NA FATURA PIS R$2,69 E COFINS R$12,40 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
A PARTIR DE 01/08/2021 - PIS/PASEP 1,03% e COFINS 4,75%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nao relamonados
restacdo do s 0 de energia elétrica, como convénios e doagdes
DENONER & FORTS bt FIodi LIGUE 18
Atraso superior a 45dias sujeita inclus&o no cadastro de inadim Isntes CADIN/PR
Agora é possivel recorrer a Ouvudcna da Copel pelo Site ou Mobile.
DEBITOS: 06/2021 R!
Periodos Band. Tarif.: Vermalha P2:15/07-13/08

Autenticacdo Mecanica

Unidade Consumidora Més

75192870 08/2021

Vencimento Valor a Pagar % Q\
16/09/2021 488,88 !

83620000004 7 88880111000 6 00101020211 5 85254840308 2

Nl |



MUNICIPIO DE MARMELEIRO

BSTADG I PARANA

ANEXO]
MODELO DE REQUERIMENTO PARA INSCRICAO

A Prefeivars Mualcipal de Manmeieizn
Setar de Licitagdes ¢ Coninstos
Marmeléin - PR

s

O interessade ababve quatificado veguer e oserigBo oo objce CONCERSO DE
FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratens o Municlplo de Marmiclelre com o tomn “MEU OLHAR
SOBRE MARMELEIRG®, gualquer espage rursl ol wrbano pode ser retrsindo desde LUE BPITSEnIE i
siguificado gimbdlico ¢ reprevents MARMELEIRCY de algum modo, A foso dove ter o LEGENDA ¢
s ENDERECO, do qual viss construir um acerve fle Inagens pidi compor ima revists comemerstive
dos 60 anos do ymniciple, sos termoy do Edital de Liciaglo m modilidade Concarse #° 081/2021,
sdivelgado e 08 de sefembre de 2021,

81 - BADOS DO PROPONENTE

Nowe Complete: VX 30006 0a €k }ﬁ
Drats de nascimento:, 91 o6 1647 .
Enderego residencial_Jombe, Ko deris

Municpio: thade resys o Saach  Undide d Pederogior i

CPF b e SEEES S RO S€Sonif

SU—

02 - CATEGORIAS PARA AS QUAIS DESEIA CONCORRER:
{24 Fotegralia/ 2021

03 « INFORMACOES PARA PAGAMENTO DO PREMIO

© pagamento do prirnio serd roalizado ¢in nome do répreseitante:
Titubar: Poascidae B {;gi,;;ﬁa_
BancolInstituicho: €% 2655

Agéocke yia, Conte STI4%5
Crulrns informigdes:

O proposente devlene estyy chonte o do soordo dis condicdes do Bdhst & ficitagho mi
sodalidade Conirse o 00122021

Marmeleirs, 8 = ar,;r';g_f}\ﬁm % de 2021,

- ; X
Aatiaey nn Ceectn
Proponents

TNFL 1 S e ]
Avenidn Muoah, 5 2 Qontie o Ox. Poussd T CEPREAIS000
Hompesit: Brionedbucnshin or g be § Bty el pon e - Telefise 035} TEREKI6T ) 4105




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTABO DO PARANA

ANEXO H

TERMO DE CESSAQ DE DIRESTOS DE USO DE IMAGEM

B,  IC0BLAS pa corda e ) . potader do
ROZEseoll o do OPF QREAOUTBPOSA T insrito mo
CONCURSU DE FOTOGRAFIAS DIGTTAIS gue retratern o Munscigio de Marnelsins cot o fenu
CMEL OLHAR SORRE MARMELEIRG”, gualyuer espaco roral oi vighans pods sex seteatado desds goe
apresente Wi significads Gmbdlice o repaesente MARMPLEIG de alguey modo. A bl deve oy wras
LEGENDA ¢ um ENDERECO, o Gual visa construly v weerve de imagens poea ORI Hi revists
comemonitiva dos 60 anox Jo manieipiv, nos termis do Tl de Lichacio ns modstidade Loacurse 5
GGL2021, AUTORIZO o use deminhs Snagem constante v ode ¢ gualguer muternd wpresentado pars o
mECHGEn ¢ apresentaces conmteate b fotos, documentos ¢ vires: metoy de comunicacls, v ser
witizada pelo- Depurtamento de Educagio o Culurs do Muarmeicin, destinadas & divalgssio no pliblice
em geril cou apenas parn uso intorme dests institmigto, dosde goe wio haja desvireasento da s
finalidade.

A presente sutorizacko § vomcedida & titdle gratuito, abrangends 0w da fotogralia, em fode tenititle
nscional e no exterion, em todas ms wins mioditidades v, em dustaque, das segnintes fornis: (21 saidoot; (11
busdoor; (1) folhietos wov gerad fenwartes, mals diretn, sutifogo, ohey, (V) folder de wpresentsgio; 1)
aniincios o revistes © jomals em geral (V5 homie pagel (VI cortires; (VI backedights 10X midin
eletrlinica {paindis, viden-tapes, fefevisio, vinema, progeis pars widio, entry outnsa); (X) ansmissiies
do waterial pels Inteened pu dispoaibitiesedes por mcle de redes sociais ¢ outris platafermm digiais,
mclusive e dividgagio nu sitio sletduico oficial do Municipio. )

Poe stz wor  eXpeessio de minkia vontude. dochirg que witorizo o uso-seima descriio sem s ks haju n
ser reclumade 3 tiule de direltos conesos & fminha magE Ou & iU outi, ¢ assing 8 peesents

sulonmgdo,
?“' % 1% gt ;
Qm&mwwxw i ISR x»wfa.jt:.ﬁ do 2021
Local ¢ Dt
e o £ L
et Tt Clsdht
Propoveate
CHPE, T s e DAt b1,

Aveusds Maeali, n% 238, Cening - Ox, Posind 34 TRV 84615008
ik b ivssaimmsrmnshrins it s 20 Dot Grmatsbeinn. jps b - Trieluan (861 08107/ K8

[



MUNICIPIO DE MARMELEIRO

BETADS IS PARANA,

ANEXG

DECLARACOES A SEREM APRESENTADAS POR TODOS OS PARTICIPANTES

DECLARACAD DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS

RG 0 GeGlelf  OPF v O £81.FBY%. <o
devidos fins, gque nbo sou xérvidor piblico municipal o de qualquer votra esters da federaglio ou da
Administmgio Indirets, stive o Butive, bem come, gue Blie possio neahum: dos impeitimentos pary
participar do Bditat de Licluagiio na modalidade Cononrsa w7 0012021 promovido pele Municiplo de
Marmeleire paae s premvagin de fotografiog

» DECLARD, pary oy

Marmeleiro, 2% e

it e 202
LEAKLAS 38 CO00A
Propesrente

DECLARACAD DY AUSENUIA BE PARENTESCO

Ea X0 GAE RO Sed0lB |, CFF w pfg e L BEY 20, DECLARO, pa o5
devidos fing, que s sou conpuges, componhelo o parente ald @ feroriee ruw, o linha rets & colatersl
e sriembron da Comissiio de Lickaghes, de gestores do Departamento de Educagiio ¢ Culinr, de agontes
politives: do Municipio, o Sy do panticipar do Béit? do Uichago ns modatidade Concurse n° 010621
promovido pele Municipio de Marmeleirs pans s premingho dé Totogntins,

Musmicleivo, o2 P de m.;.r.wﬁwku iy i 2021,

— y—
ENPE NS SR

Avarods Macali o 355, Contio » O B
Earatl: kimand iy gt e e 7 deibanan

P RS B 500
e j « Pt (A8 VAT RS




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADG 0 PARANA

ANEXGHIV

TERMO DE RENDNCIA

B, YOOGS vy {&M abaixo wysinido, participanie do Bdind de Liciagle
modahidade Concurse n° D032021, dectaro na Torma v sol s peras upostas na Lok 1 £.666/9%, de 21 de
sunbio de 1998, que 0o pretende reverer dacdecisie dda Corilséio de Lickusdo o da Coundenagiie do
§'Jt‘pslf%6!°{3ﬂl!&} de Bducagdo ¢ Culturs, e filgou os doramentos dle habifitaghe profiminar, renunciands,
assiin, expressunents; so direito do mourso ¢ s pien ruspective, ¢ concordande, corconseyuénels, vhm
waurse de procedimenio Hotaidne,

h\oﬁum g%mﬂp L RE e Js\;}g ﬁm{;ﬂ_n de 2021

TYYAGLASG DA COSIA

{Axsinatirg ¢ identifivagsio do Parsic

lxﬁh‘"

CPRcte €97, Lf“ﬁ S
ROk S S R

CNPE TS 308 6da0810;

Avenids M " wﬂf“mm - £, Peryief 24 - DEP RE A St

Foraiy o S L Bl pea S Bimemsc ptpus B - Telifores 163 2525007/ B30




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ERTAD DO PARANA

ANEXGY

BECLARACAG DE RESPONSABILIDADE SORRE A FOTOGRARIA
AUTORIZACAD BE USO DE ISIAGENS

Bstoa e wotal acorde cow o Bdital de Concunte ¢ sespoisabilznan integralments por quaisquer
danos gausados em roeio de minke fotogmiia inserife aeste concumse.

Dreclane gue as fotpgealiag insoniius sio de sinha sioria

Declaro-me responsivel perante tereeins por quaisques reclamagdes, direiios ou Baus decorentes
sha supiagio das imegees insoritis, isentosdo & comisioorginizadens de gualiquer responsabilidude.

Authtind & use peln comissio organizadons 3o 1° Coneurss Fotogeition da Prefeitun Munivipal de
Marmelelre das fotogratias por mim inserites, podendo ser reprociuziilas ¢ publicedis em cansls de
informaglics opressos ¢ vietuals o fntepein Oxposige fisica ¢ revista cotmmmorativa dos 60 anus <o
ssnticlpler,

Declacs ter conhechmento de que o uso de minkas ogreling mn fomm & modo sonstantes nesss

autorizagho serd sempre stompantade 3o nome do wutor.

Marmelre, ﬁ‘:}ﬁrz i é%&i%ﬁ;},ﬁ»‘ do 2021,

Howe Corapleds {Latra de Formay % AL 8% Tin o }f;«'}ﬁj}i}

; 5 X
Assionaturn; Ty ‘;m-u.\%&’m Am ‘if”;% o)
S {\

CRET T st
Aeenide Macali, 6% 234
Formik Hriineniingon

seisisn gy i Tebntons (465 525010 £ 5105

(o0,
/g)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DOUGLAS DA COSTA
CPF: 086.697.889-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:11:47 do dia 25/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/04/2022.

Cddigo de controle da certidao: 2E9C.9733.CE75.9346

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

4

31

2



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025269311-76

Certiddo fornecida para o CPF/MF: 086.697.889-50
Nome: CPF NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nZo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido

responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e n&o tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 22/02/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (25/10/2021 13:15:27) y



! 433g

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DOUGLAS DA COSTA

CPF: 086.697.889-50

Certiddo n°: 42969425/2021

Expedig¢do: 25/10/2021, as 13:19:50

Validade: 22/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que DOUGLAS DA COSTA, inscrito(a) no CPF sob o n°
086.697.889-50, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



Inscrigao para o concurso de fotografia.

De  MARMELEIRO 5TR «<marmeleiro@fetrafsul.org.br>

Para  <licitacao@marmeleiro.pr.gov.brs, <icitacao02@marmeleiro pr.gov.br>
Data  25-10-2021 14:53

osmar luiz. inscricao fotografia..pdf (~1,4 MB)

Remover todos 08 anexos

Att.
SINDICATO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR

Av. Macali, 440, Centro, Cx. Postal 29 | CEP 85615-000 | Marmeleiro-PR
0**46 3525 1490 | marmeleiro@letralparana.ore.by




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

ANEXO ¥
MODELO DE REQUERIMENTO PARA INSCRICAO

A Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Setor de Licitagdes e Contratos
Marmeleiro - PR

O interessado abaixo qualificado requer sua inscrigio no objeto CONCURSO DE
FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratem o Municipio de Marmeleiro com o tema: “MEU OLHAR
SOBRE MARMELEIRO”, qualquer espago rural ou urbano pode ser retratado desde que apresente um
significado simbélico ¢ represente MARMELEIRO de algum modo. A foto deve ter uma LEGENDA e
um ENDERECO, do qual visa construir um acervo de imagens para compor uma revista comemorativa
dos 60 anos do municipio, nos termos do Edital de Licitagdo na modalidade Concurso n® 00172021,
divulgado em 08 de setembro de 2021,

01 - DADOS DO PROPONENT E

Nome Completo: (A G i { )W(,WQA

Data de nascimento:_Q @ |02/ 7 965 7

Enderego residencial: ¢, a1 v (z.nd_ il )
Municipio: A, deibnes " Unidade da F ederagéio: _{yﬁw
CPE: @SY . 2002459 .14 RG:H 031 23O

02 ~ CATEGORIAS PARA AS QUAIS DESEJA CONCORRER:
(> ) Fotografia/2021

03 - INFORMACOES PARA PAGAMENTO DO PREMIO

O pagamento do prémio serd realizado em nome do representante;
Titular: OM(L\ 'él Lk AU, /\'}C{ :
Banco/Instituicio: s i 0

Agéncia:QdAl- 4 Conta: 8 O P46 - L

Outras informac&es:

O proponente declara estar cienfe e de acordo das condigbes do Edital de Licitagdo na
modalidade Concurso n° 001/2021.

Marmeleiro, 25 de (mu}m‘;} de 2021.

Proponente

CNPJ: 76.205.665/0001-0 1
Avenida Maeali, n° 255, Centro - Oy, Postal 24 - CEP 85 615-000
E<mail: lisiacao@manmeicirg prgovbr Beltmenad eleio,nesoy br - Telefone: (40) 3525-8107/ 8105




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

ANEXO 11

TERMO DE CESSAO DE DIREITOS DE USO DE IMAGEM

Eu, Of;%a,h D ssiion, OhotrrKy s portador do
RG 4, 031463230 C__ e do CPF A54. 300.450. 75 . inserito o
CONCURSO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratem o Municipio de Marmeleiro com o tema:
“MEU OLHAR SOBRE MARMELEIRO”, qualquer espago rural ou urbano pode ser retratado desde que
apresente um significado simbélico e represente MARMELEIRO de algum modo. A foto deve ter uma
LEGENDA ¢ um ENDERECO, do qual visa construir um acervo de imagens para compor uma revista
comemorativa dos 60 anos do municipio, nos termos do Edital de Licitagfio na modalidade Concurso n®
00172021, AUTORIZO o uso de minha imagem constante em todo e qualquer material apresentado para a
inscrigio e apresentacdes constante em fotos, documentos e outros meios de comunicagfo, para ser
utilizada pelo Departamento de Educagio e Cultura de Marmeleiro, destinadas a divulgagiio ao piiblico
em geral e/ou apenas para uso interno desta instituigdo, desde que nio haja desvirtuamento da sua
finalidade.

A presente autorizagio é concedida a titulo gratuito, abrangendo o uso da fotografia, em todo territorio
nacional ¢ no exterior, em todas as suas modalidades e, em destaque, das seguintes formas: (1) outdoor; (I1)
busdoor; (I} folhetos em geral (encartes, mala direta, catdlogo, ete.); (1V) folder de apresentacio; (V)
anincios em revistas e jornais em geral; (V1) home page; (VII) cartazes; (VIID) back-light; (IX) midia
cletronica (paingis, video-tapes, televisio, cinema, programa para rédio, entre outros); (X) transmissdes
do material pela Infernet ou disponibilizages por meio de redes sociais e outras plataformas digitais,
inclusive em divulgaciio no sitio eletrénico oficial do Municipio.

Por esta ser a expressio da minha vontade declaro que autorizo o uso acima descrito sem que nada haja a
ser reclamado a titulo de direitos conexos 4 minha imagem ou a qualquer outro, e assino a presente
autorizagéo.

Mf‘um%}&ﬂh@} ............................... — #3.. de %Q.»UZQ%} de 2021.

Local e Data

C{L&Amf} -5(,3;.9:_((”%,%,,

: L]
Proponente

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Magali, n® 255, Centro - Cx, Postal 24 ~ CEP 85515
B-mail: ligitscanimarmeletro,mrsov e / ligitacs ariy

¢ b - Telefone: (46) 3525-8107 7 4105




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

ANEXO 11

DECLARACOES A SEREM APRESENT ADAS POR TODOS OS PARTICIPANTES

DECLARACAO DE AUSENCIA DE 1vp EDIMENTOS

Eu (Yymint ma@;kc} 0° 4. (19 16830 CPF n° £54 32£Q.459 2 15, DECLARO, para os
devidos fins, que nfo sou servidor publico municipal ou de qualquer outra esfera da federagio ou da
Administragio Indireta, ativo o mativo, bem como, que nio possuo nenbum dos impedimentos para
participar do Edital de Licitacdo na modalidade Concurso n° 001/2021 promovido pelo Municipio de
Marmeleiro para a premiagio de fotografias.

Marmeleiro, /%5 de Olilii o . de2021.
(’3 A )p A < W/f
¥ Proponente

DECLARACAO DE AUSENCIA DE PAREN TESCO

EuVomon oy RG n°4- 031.673.0 CPF no 634 3059~ (5, DECLARO, para os
devidos fins, que ndo sou conjuges, companheiro ou parente até o terceiro grau, em linha reta e colateral
de membros da Comissio de Licitagdes, de gestores do Departamento de Educagiio e Cultura, de agentes
politicos do Municipio, a fim de participar do Edital de Licitagio na modalidade Concurso n° 001/2021
promovido pelo Municipio de Marmeleiro para a premiagio de fotografias.

Marmeleiro, ol de [l o de 2021,
GM j{,{/(,a (flﬂ\ﬂm vl
’ Proponente

CNPJ: 76205 .665/0001-0
Avenida Macali, n® 2535, Centro ~ Cx. Postal 34 —
E-mail: fic warmsdein preoy. br 2 Hoitasa

P 85.615-000
et proov br - Telefone: (46) 35258107 7 8105




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

ANEXO 1V

TERMO DE RENUNCIA

Fu, QM f[] i O, abaixo assinado, participante do Edital de Licitagdo na
modalidade Concurso n® 001/2021 , declaro na forma ¢ sob as penas impostas na Lei n° 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, que nio pretendo recorrer da decisio da Comissiio de Licitagdo ¢ da Coordenagio do
Departamento de Educagio e Cultura, que julgou os documentos de habilitagéio preliminar, renunciando,
assim, expressamente, a0 direito de recurso e ao prazo respeclivo, e concordando, em consequéneia, com
0 curso de procedimento licitatorio,.

A~
rmidiins 5 de Qudibnd de 2021,
Q) O G Ui
Adnmpy] Xy 14, \ 2y Aon M
(dssinatura & identificacéio do i{arlicipan{e}
CPE: 54 - Do .44 G- 15
RG:4.071.42% -0
o

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, 0° 2535, Centro « Cx. Postal 24 — CEP $5.615-D00
E-mail: fig, eiro. pr.gov.br £ licitecao02 6 cire pr.eoy br - Telefone: (46) 3525-8107/ 8108

AR ¢




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

ANEXO VY

DECLARACAO DE RESPON SABILIDADE SOBRE A FOTOGRAFIA
AUTORIZACAO DE USO DE IMAGENS

Estou de total acordo com o Edital de Concurso e responsabilizo-me integralmente por quaisquer
danos causados em razéio de minha fotografia inscrita neste concurso.

Declaro que as fotografias inscritas sdo de minha autoria.

Declaro-me responsavel perante terceiros por quaisquer reclamagdes, direitos ou 6nus decorrentes
da captagdo das imagens nscritas, isentando a comissio organizadora de qualquer responsabilidade.

Autorizo o uso pela comissio organizadora do 1° Concurso F ‘otografico da Prefeitura Municipal de
Marmeleiro das fotografias por mim inscritas, podendo ser reproduzidas e publicadas em canais de
informagBes impressos e virtuais e integrar exposiciio fisica e revista comemorativa dos 60 anos do
municipio.

Declaro ter conhecimento de que 0 uso de minhas fotografias na forma e modo constantes nessa

autorizagio serd sempre aconipanhado do nome do autor.

Marmeleiro, M@w de __( Liitu b de 2021.

Nome Completo (Letra de Forma): (). JMA }’{, LUizZA 050 WS K

Assinatura: CW 'C\)A‘ (/(.4 / %/W AV a

CONPJ: 76.205.6650001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 -
E-mail: Hiefmeandimaomeleiro. pr.eov.br £ lisineao

Telefone: (46) 3525-8107 7 8105
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INSCRIGAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021

De  Fabiane Nicolau <nannenicolauu@gmail.com»

Para <licitacao02@marmeleiro.pr.gov.brs, <licitacao@marmeleiro.prgov.br>

Data 25-10-2021 1518
certidao de negativa debitos trabalhistas.pdf (~86 KB)
CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA pdf (~78 KB)
Certidao_Negativa_de_Debitos de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual.pdf(~26 KB)
[&) comprovante de residencia.jpg(~101 KB) [ cpfipg(~146 KB) [A) Prefeitura.pdf(~10 KB) [5 rg.jpg(~136 KB)
[s8 onde tudo comegou.JPG (~3,8 MB) [ significado jpg(~2,2 MB) [t avenida marmeleiro.jpg (~2,4 MB)

Remover 1odos 08 anexos

Legenda conforme ordem dos trés anexos.

(1) Ano de 2021 - Onde tudo comegou: Praca central de Marmeleiro em um final da tarde, neste local foram encontrados os primeiros
vestigios de vida humana na cidade, hoje em 2021, tornou-se um dos principais ponto de encontro dos municipes.

(2°) Bairro Santa Rita, ano de 2021 - Significado: Vida, sonhos e histdria. O sol, o dente-de-ledo, e a araucéria... o que de fato uma
pessoa precisa pra ser feliz.

(8°) Avenida de Marmeleiro, ano de 2021: Depois da chuva, o sol reaparece e a vida volta ao nonmal, assim como demonstra essa
fotografia de um fim de dia chuvoso.

Fabiane Loch Nicolau
RG 12403522-8 UF DE EXP. SSP PARANA

R Padre Afonso, n® 1194, sobrado, Bairro Santa Rita, Marmeleiro, PR
CPF 107.520.919-64

(46) 99920-7497
nannenicolauu@omail.com

comprovante de residencia.jpg ~101 KB cpf.ipg ~146 KB
wh

rg.ipg ~136 KB ~3,8 MB

significado.jpg ~2,2 MB avenida marmeleiro.jpg ~2,4 MB
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIANE LOCH NICOLAU
CPF: 107.520.919-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:07:53 do dia 25/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 36C9.107A.39B9.5F29

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025269283-60

Certidédo fornecida para o CPF/MF: 107.520.919-64
Nome: FABIANE LOCH NICOLAU

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido
responsabilizado e refere-se a débitos de natureza ftributaria e nao tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 22/02/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

8, ﬂ
4 {0
Pégina 1 de 1 i \

Emitido via Internet Publica (25/10/2021 13:12:17)



MUNICIPIO DE MARMELEIRO - ESTADO DO PARANA

TERMO DE SOLICITACAO DE ACESSO
AREA RESTRITA - PORTAL DO CIDADAO

SOLICITACAO N° 51853

NOME DO CONTRIBUINTE: FABIANE LOCH NICOLAU
CADASTRO MUNICIPAL..:

CPF/CNPJ............: 107.520.919-64

RUA: swsmiws wesmesminwi RUA N°: 1194
COMPLEMENTO.........: Sobrado

BAIRRO..............: SANTA RITA

MUNICIPIO...........: MARMELEIRO UF: PR
CEP wiv s mim s o s o sws e ¢ 85615000

EMAIL...............: nannenicolauu@gmail.com

O CONTRIBUINTE ACIMA DESCRITO, VEM POR INTERMEDIO DESTE, SOLICITAR ACESSO A AREA
RESTRITA DO PORTAL DO CIDADAO DO MUNICIPIO DE MARMELEIRO, ESTADO DO PARANA.

OUTROSSIM, NOS RESPONSABILIZAMOS INTEGRALMENTE PELOS ACESSOS DE ORA EM DIANTE
REALIZADOS NO PORTAL E DECLARAMOS QUE SOMOS CONHECEDORES DE QUE A SENHA SERA
ENVIADA A0 E-MAIL ACIMA CITADO E QUE A MESMA E PESSOAL E INTRANSFERIVEL, SENDO
QUE O FORNECIMENTO DA SENHA A TERCEIROS E DE NOSSA INTEIRA RESPONSABILIDADE.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

MARMELEIRO, 25/10/2021

ASSINATURA DO CONTRIBUINTE:

NOME DO SOLICITANTE.......:
(preencher quando solicitado por pessoa juridica)

CPF .. ittt ittt it nannas
(preencher quando solicitado por pessoa juridica)

(Reconhecer firma da assinatura em Cartorio e entregar junto a Divisao de Cadastro
e Tributagao para protocolo).

(ATENGAO - QUANDO TRATAR-SE DE CONTRIBUINTE PESSOA JURIDICA, O SOLICITANTE DEVERA
SER O PROPRIO EMPRESARIO OU SOCIO DA EMPRESA. QUANDO S/A OU ASSOCIAGAO, DEVERA SER

MEMBRO DA DIRETORIA, OU AINDA POR PROCURAGAO PUBLICA OU PARTICULAR (RECONHECIDA
FIRMA EM CARTORIO) COM PODERES PARA TAL) .

*%** DEPENDENDO DAS PARTICULARIDADES DE CADA CASO, PODERA SER SOLICITADO DOCUMENTOS
OU ESCLARECIMENTOS COMPLEMENTARES***
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABIANE LOCH NICOLAU

CPF: 107.520.919-64

Certiddo n°: 42972951/2021

Expedigdo: 25/10/2021, as 13:46:55

Validade: 22/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque FABIANE LOCH NICOLAU, inscrito(a) no CPF sob o n°
107.520.919-64, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

N T e Tn «
Davidas e sugestoes: cndtbt@tst.jus.br Q\



INSCRIGAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021

De  Tainara Montagna <tainaramontagna@hotmail.com»
Para licitacao@marmeleiro.pr.govhr <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>, licitacac02@marmeleiro.pr.gov.br
<licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br»
Data 25-10-2021 1531
RG Tainara.pdf(~282 KB) CPF Tainara.pdf(~161KB) [ Comprovante residencia tai.pdf(~318 KB)
Certid&o Fazenda.pdf (~76 KB) Certiddo Estadual.pdf (~19 KB) Certiddo Positiva.Negativa municipio.pdf (~86 KB)
certidao tst.pdf(~84 KB) [ P_20180907.172152.pronta (1).jpg (~5,5 MB) [ P.20181104.181852 (1).jpg (~11 MB)
[z WhatsApp Image 2021-10-24 at 18.33.15 (1) (2).jpeg (~1,9 MB)

Remover todos 08 anexos

Nome do trabalho 1: "E preciso apenas parar e contemplar” - 2019.
Nome do trabalho 2: "No interior de Marmeleiro o lago é um espelho das belezas da natureza." - 2019
Nome do trabalho 3: "As cores da praga na primavera." - 2021

Legenda foto 1: Foto feita pelo celular; Linha Km 10; Contemplar as maravilhas da natureza no municipio de Marmeleiro.
Legenda foto 2: Foto feita pelo celular; Linha Km 10; Registrar as belas paisagens do interior do municipio de Marmeleiro.

Legenda foto 3: Foto feita pelo celular; Praga da Independéncia; Mostrar a beleza da praca da independéncia com a diversidade de cores com a

chegada da primavera.

a) Nome completo: Tainara Bruna Montagna

b) RG e UF de expedicio: 9803708-0 / PR

c) Enderego completo: Avenida Dambros e Piva, 571, Centro, Marmeleiro
d) CPF: 066.405.979-18

e) Telefone: (46)98803-7396

f) E-mail: tainaramontagna@hotmail.com

Tainara Bruna Montagna

Engenheira Ambiental

Engenheira de Seguranga do Trabalho
Doutoranda em Geografia - UNIOESTE
CREA-PR: 135981/D

{46) 98803-7396

P_20180907_172152_pronta (1).jpg ~55MB  P_20181104_181852 (1).jpg ~11 MB

WhatsApp Image 2021-10-24 at 18.33.15 (1) (2).jpeg~1,9 MB
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' @ﬂ MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal

- CPE

066.405.979-18
TAINARA BRUNA MONTAGNA

28/05/1990







vivo %

N° da Conta: 00001303524954
Més de referéncia: 10/2021
Periodo: 06/08/2021 a 05/10/2021
Data de emigsée: 06/10/2021

www.vivo.com.br/meuvivo
Fale conosco: Central de Relacionamento
“8486 ou wwaw.vivo,com.brifalecencseo

Telefonica Brasil S.A,

Alameda M(i)guel Blasi, 51

CEP: 86010-070 - Londrina - PR
LE.: 041540760

CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62
CNPJ Filial: 02.858.157/0005-96

TAINARA BRUNA MONTAGNA
AV DAMBROS E PIVA 571
APARTAMENTO 1 N
CENTRO Vencimento
85615-000 MARMELEIRO - PR 2111012021
Total a Pagar
R$ 68,99
Seus Nlmeros Vivo f?u:rdf mforsz'ago\(/esl ;
46-98803-7395 ererentes ao Vivo valioriza
\Caso vocé tenha mais linhas, consulte o detalhamento da sua conta. \
Planos Anatel N
116/POS/SMP - VIVO CONTROLE 6GB - ANUAL
O que esta sendo cobrado Quantidadede  Quantidade de Valor R$ Incluso Utiizado Valor Total
de 06/09/2021 a 05/10/2021 PlanofPacote Nomeros Vivo  Plano/Pacote  Plano/Pacote  Minutos/Unidades R$
Servigos Contratados
Vivo Controle 6GB - Anual 1 1 65,99 - - 65,99
Vivo Controle Serv Digital li 1 1 0,00 - - -
Bonus Conta Digital 3GB 1 1 0,00 3,00GB - 0,00
Subtotal Servigos Contratados 65,99
Outros Langamentos
Encargos Financelros {multas e juros) 3,00
Subtotal 3,00
\TOTAL APAGAR 68,99
MENSAGEM PARA VOCE 3
\

5

A conta detalhada estd disponivel em weavviva.com.bermeuvivo e pode ser selicitada impressa, de forma permanente ou néo,

Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcialitotal dos senvigos & a inclusia nos orgaos de protecéo ao crédito, Para pagamantos apds o vancimento serdo cobrados encargos de 2%

& juros de 1% ao més etn conta futura,
ANATED 4221 n 1929 nara drfieinan

avelifhine O dn nt 4
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TAINARA BRUNA MONTAGNA
CPF: 066.405.979-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagédo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:42:36 do dia 24/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: BAE9.6892.5CE8.33E3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025264037-01

Certid&o fornecida para o CPF/MF: 066.405.979-18
Nome: TAINARA BRUNA MONTAGNA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do préprio CPF ou pelas quais tenha sido

responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e ndo tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigacgdes tributarias acessoérias.

Valida até 21/02/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (24/10/2021 18:44.:53)
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Prefeitura do Municipio de Marmeleiro - PR
Av. Macali, 255 - CEP 85615-000 - Telefone (46) 3525-8100

CNPJ 76.205.665/0001-01 - www.marmeleiro.pr.gov.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 4178/ 2021

NOME..........: TAINARA BRUNA MONTAGNA

CPF/CNPJ......: 066.405.979-18

COD. CONTRIB..: 6640597918

ENDERECO......: SEIS N°: 971
COMPLEMENTO. . . :

BAIRRO........: CENTRO

CIDADE........: MARMELEIRO UF: PR
CEP,swwummmens s ¢ 85615-000

FINALIDADE. ..... : SITUAGAO FISCAL

DATA DE VALIDADE: 24/12/2021

CERTIFICAMOS, REVENDO O CADASTRO MOBILIARIO E IMOBILIARIO DESTE MUNICIPIO, QUE
ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTAM DEBITOS TRIBUTARIOS RELATIVO CONTRIBUINTE ACIMA
DESCRITO.

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE COBRAR QUATISQUER
DEBITOS POSTERIORMENTE CONSTATADOS, MESMO REFERENTE AO PERIODO NESTA CERTIDAO
COMPREENDIDO.

A PRESENTE CERTIDAO ESTA CONDICIONADA A VERIFICAGAO DE SUA AUTENTICIDADE JUNTO
A0 SITIO DO MUNICIPIO NO ENDEREGO:
<http://cidadao.marmeleiro.pr.gov.br:8080/cidadao> OU ATRAVES DO QR CODE,
UTILIZANDO OS DADOS ABAIXO.

ANO DA CERTIDAO........ovvvuueee...: 2021
NOMERO DA CERTIDAO. .....onvuuuun. sxt 4178
cODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 714064797714064

CERTIDAO EMITIDA ELETRONICAMENTE VIA INTERNET EM 25/10/2021.

481K
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICTIARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TAINARA BRUNA MONTAGNA

CPF: 066.405.979-18

Certiddo n°: 42555939/2021

Expedigdo: 24/10/2021, &s 18:51:48

Validade: 21/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que TAINARA BRUNA MONTAGNA, inscrito(a) no CPF sob o n°
066.405.979-18, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia. 3




INSCRICAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021

De  Marcella Araldi «<marcellaaraldi@hotmail.coms

Para licitacao@marmeleito.pr.govhr <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-10-202115:37

Marcella Araldi

10.633.098-0 $S&pP

Avenida Dambros e Piva 705 apto 101 121.036.5
46 999210865

marcellaaraldi@hotmai
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Meu othar geralmente é direcionado ao céu, eu amo tentar fotografar a beleza dele (apesar de que nenhuma camera consegue captar o

que nossos olhos véem)
E com o passar do tempo percebi que 0 nosso municipio de Marmeleiro é capaz de nos proporcionar cendrios helissimos

A primeira e segunda foto foram feitas na Avenida Dambros e Piva; e a terceira foto no lago de Marmeleiro

Muito obrigada!
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INSCRIGAO CONCURSO FOTOGRAFIA 001/2021

De  Adriano Perozzo <adriano.perozzo1987@icloud.com>

Para <licitacao@marmeleiro.pr.gov.brs, <licitacacO2@marmeleiro.pr.gov.br>

Data 25-10-2021 15:45
RG.pdf(~234 KB) [A] COMPROVANTE RESIDENCIA pdf (~358 KB)
Certidao_Negativa_de_Debitos.~.02526666929.pdf (~26 KB) [ ANEXO V.pdf (~277 KB) [ ANEXO V.pdf(~230 KB)
ANEXO IlLpdf(~308 KB) [} ANEXO I.pdf (~388 KB) [2) ANEXO I.pdf (~354 KB)
00000063859919972510202110023400298.pdf (~94 KB)  [A) certidao debitos fazenda.pdf(~78 KB)
Certidao-06385991997.pdf (~78 KB)

Remover 1odos 08 anexos

471,

NOME DO TRABALHO: VISITANDO MARMELEIRO - 2021

Nome completo: Adriano Perozzo

RG e UF de expedigdo: 14593522-9 PR
Endereco: Rua Gregério Gaiovicz n. 95 - Centro
CPF: 063.859.919-97

Telefone: 46.988132875

Proposta: Belezas de Marmeleiro, naturais como a vista de uma cachoeira no interior, urbana mostrando a prefeitura
municipal e histérica como o pinheiro araucaria simbolo do Parana, encontrada em Marmeleiro.

PAISAGEM DA CACHOEIRA - COMUNIDADE BARRA BONITA




CONSTRUGAOC - PREFEITURA MUNICIPAL - AVENIDA MACALI - CENTRO



- CENTRO

RUA JULIA GAIOVICZ

MELEIRO

PINHEIRO ARAUCARIA MUITO ENCONTRADOG EM MAR

HISTORICO
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Copel Distribuigao $.4. www.copel.com

* Rua José fzidor Biazetto, 158 080061 00 116 .

demsmn e

- ; D raas Maxsan2 4 Unidade Consuridora
_ADRIANO PEROZZO

105923729
: 1cimento
£ CEP: 48615000 MARMELEIRQ - PR  eq AN

©CPF: 06305991997 | 21012021

R GREGORID GAIGVICZ, 96

Valor a Pagar
_R$476,44

Lelturs Anterior Leitura Atual’ “Medlds T Constante e Total  Consumo ‘Data

02/00/2021 0211042021 30 dias Multiplicacao’  Faturade  Medio/Ola Apreserntacan
7287/ 7697 £40 KWWh 1,00 ©O410RWA 18,87 10Vh 021102021

03114202 * RESIDERESIDENCIAL

Proxima Leitusra Previ

Fpeir
ensa
127 1220 volts

Limite falxa adeytiada de Tensao:
147 - 133 /202 < 231 volts

" 3 st
MES 03021 vaizi o3 0@t OMEY 12Ee

CONE 427 483 35 458 376 REFS 343 337 331 347 377 308
PGTO 1008 G5I08  TST 076 1205 1204 MDY 032 4012 05T 2110

GlA 8

emxbmafﬁoﬁ’r T
Produto Valur Mator Haose de Alfg.
Descricao Ui Consumo  Unitaria Totul Lalcuie M

01 ENERGIA ELETRICA CONSUMO  kKWh 410 0,039073 344,02 344,02 29,00%
02 EMNERGIA CONS. B.VERMELHA P2 KA 87,42 8742  29,00%
03 CONT ILURIN PUBLICA MURICIP 48,00

{Bose de Calculo do ICMS: 431,44 fivatorIcMs: 12511 alor Total da Nota Fiscal: 476,44 |

e ReserVade ab FlsEE T T B

7B72.4070. 7BDFAF7DEDESE? 54.EQ65.4860

L 20664721, aliguota ICMS compasta pot 27% ICMS e 2% Fundo de Combate g Pobireza
INCLUSO NA FATURA PIS R 340 E COFINS R$ 16,61, CONFORME RES, ANEEL 13072005,
APARTIR DE 01/09: ADICIINAL BANDEIRA ESCASSEL HIDRICA CONFORME RES-MME 3/2021
APARTIR DE 01/10/£021 - PISIPASEP 1,13% ¢ CDFING 6,19%.
Atraso superior a 46dias sujeita inclugao o cadastro de inadimplentes CADINER
ALERTA; ECONOMIZE BNERGIA, BRASIL £M BANDEIRA DE ESCASSEZ HIDRICA

* Agora » possivel recoryer & Guvidoris da Copel pelo Site ou Mobile,
A qualguier tempo pode ser solicitado o cancelaments de valorss nao relacionados 3
prestacao do servico de energia eletrica, come converioes e dorcues,
Perlodos Band. Tarif.: Vermelha P2:03/09-02/10

11O
oo

prraeneas P —

Vencimento: 21/10/2021 Valora pagar: R$ 476 44
Controle Numero de identificacao Mes A8 [1.6.128.10]
01-20212034825011-20 105823729 1012021

02123 034825911208
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

BESTADO DO PARANA

ANEXO I
MODELO DE REQUERIMENTO PARA INSCRICAO

A Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Setor de LicitagSes ¢ Contratos
Marmeleiro - PR

O interessado abaixo qualificado requer sua inscricio no objeto CONCURSO DE
FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratern o Municipio de Marmeleiro com o tema: “MEU OLHAR
SOBRE MARMELEIRO”, qualquer espago rural ou urbano pode ser retratado desde que apresente um
significado simbélico e represente MARMELEIRO de algum modo. A foto deve ter uma LEGENDA ¢
um ENDERECO, do qual visa construir wm acervo de imagens para compor uma revista comemorativa
dos 60 anos do municipio, nos termos do Bdital de Licitacdo na modalidade Concurso n® 001/2021,
divulgado em 08 de setembro de 2021,

01 DADOS DO PR 'PQNEN
Nome Completo: Yaolirus i o
Data de nascimento: fg} fg} .

,‘" %% . jL
Endereco residencial: @, / i - Y5 @WJ
Municipio: I Aasagllise ; 5 /} Umdad.e:i&a Federagio: [ /C
CPF: 9(2 259419~ TRG A FETT bz -9

02 - CATEGORIAS PARA AS QUAIS DESEJA CONCORRER:
(X) Fotografia/2021

03 - INFORMACO h, RA PAGAMENTO DO PREMIO
O pagamento do pre fa realizado em nome do representante;
Titular: M;g,a

Banco/] Imtmug, 9 e i

Agéncia: 3774 Conta: 7 éf* % 7
Outras informagdes: -

O proponente declara estar ciente ¢ de acordo das condigdes do Edital de Licitagio na
modalidade Concurso n° 001/2021.

Marmeleiro, &2’5}” de M;Mw de 2021, \L

Pmﬁ% tente

k4



MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DU PARANA

ANEXO 1

TERMO DE CESSAO DE DIRFITOS DE USO DE IMAGEM

. ) ‘ - // it i portador do

G 5 D (P Y e do CPF /3 A5G YA - G4 , inscrito  no
CONCURSO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratem o Municipio de Marmeleiro com o tema:
“MEU OLHAR SOBRE MARMELEIRO”, qualquer espago rural ou urbano pode ser retratado desde que
apresente um significado simbélico ¢ represente MARMELEIRO de algum modo. A foto deve fer uma
LEGENDA ¢ um ENDERECO, do qual visa construir um acervo de imagens para compor umna revista
comemorativa dos 60 anos do municipio, nos termos do Edital de Licitacio na modalidade Concurso n°
00172021, AUTORIZO o uso de minha imagem constante em todo e qualquer material apresentado para a
inscrigdo e apresentagSes constante em fotos, documentos e outros meios de comunicagdo, para ser
utilizada pelo Departamento de Educagio e Cultura de Marmeleiro, destinadas 4 divulgacio ao pablico
em geral e/ou apenas para uso interno desta instituigdo, desde que nfio haja desvirtuamento da sua
finalidade.

A presente autorizagio ¢ concedida a titulo gratuito, abrangendo o uso da fotografia, em todo territdrio
nacional e no exterior, em todas as suas modalidades e, em destaque, das seguintes formas: (1) outdoor; (I1)
busdoor; (111} folhetos em geral (encartes, mala direta, catdlogo, etc.); (IV) folder de apresentaciio; (V)
anlmcios em revistas e jornais em geral; (VI) home page; (VII) cartazes; (VIIT) back-light; (IX) midia
eletronica (painéis, video-tapes, televisio, cinema, programa para radio, entre outros); (X) transmissdes
do material pela Internet ou disponibilizagdes por meio de redes sociais e outras plataformas digitais,
inclusive em divulgagiio no sitio eletrénico oficial do Municipio.

Por esta ser a expressio da minha vontade declaro que autorizo o uso acima descrito sem que nada haja a
ser reclamado a titulo de direitos conexos 4 minha imagem ou a qualquer outro, e assino a presente

autorizagfo.
Wasedl. 25 bl
I 0 7 1 ) de U de 2021.

Local e Data

—
&

/
Q"%ﬁﬂ;m«gf}’ ( / ‘}:/2@9*,3:

Propon

NL/')



MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

ANEXO 11

DECLARACOES A SEREM APRESENTADAS POR TODOS O8 PARTICIPANTES

DECLARACAO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS

/) i Sy L
Eu @&M RG 10 /24593 Faa v v Qb JL99/ - 9% DECLARO, para os
devidos fins, quéddo sou servidor plblico municipal ou de qualquer outra esfera da federagfo ou da
Administragiio Indireta, ativo ou inativo, bem como, que ndio possuo nenhum dos impedimentos para
participar do Edital de Licitagdio na modalidade Concurso n® 001/2021 promovido pelo Municipio de
Marmeleiro para a premiacio de fotografias.

Marmeleiro, 2,12; de /’) “A, 70 de 2021.
/1"“"-» S L

f

Uitltceomass. ézﬁ-’}mﬁﬁ
Pm&ﬁ’xente

DECLARACAO DE AUSENCIA DE PARENTESCO

/ 5 s p /. o D
£u U, g RG 024 595502.8 cre v b 25 5G9 /G =77 pECLARO, para os
devidos fins, que‘fido sou conjuges, companheiro ou parente até o terceiro grau, em linha reia e colateral
de membros da Comissio de Licitagdes, de gestores do Departamento de Educagio e Cultura, de agentes
politicos do Municipio, a fim de participar do Edilal de Licitagfio na modalidade Concurso n® 001/2021
promovido pelo Municipio de Marmeleiro para a premiagfo de fotografias.

Marmeleiro, &/ j de [g/ MZ;J;E&??@ de 2021,

. //)
NIRRT

Progofiente

¥ 4



MUNICIPIO DE MARMELEIRO

BSTADO DO PARANA

ANEXO IV

TERMO DE RENUNCIA

.
Q . /
B, 'mw, { ity abaixo assinado, participante do Edital de Licitaciio na
modalidade Concurso n® 001/2021, Gé’gm na forma ¢ sob as penas impostas na Lei n® 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, que ndio pretendo recorrer da decisfio da Comissdo de Licitagio ¢ da Coordenagio do
Departamento de Educagdo e Cultura, que julgou os documentos de habilitagio preliminar, renunciando,
assim, expressamente, ao direito de recurso ¢ ao prazo respectivo, e concordando, em consequéneia, com
o curso de procedimento lcitatorio,.

/{ j Pl /
Meosneolidg 27 de. e de 2021,

i@dﬁ-{.&fumﬁ x%fﬁmﬁ

(Assinatura e identifidacio do Partici 5
CPF: wﬁﬂ@fﬁgf{%f@”ﬁ%
RG: #4553 522 -




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

ANEXOV

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A FOTOGRAFIA
AUTORIZACAO DE USO DE IMAGENS

Estou de total acordo com o Edital de Concurso e responsabilizo-me integralmente por quaisquer
danos causados em razdo de minha fotografia inscrita neste concurso.

Declaro que as fotografias inscritas sdo de minha autoria.

Declaro-me responsével perante terceiros por quaisquer reclamagdes, direitos ou dnus decorrentes
da captagdo das imagens inscritas, isentando a comissio organizadora de qualquer responsabilidade.

Autorizo o uso pela comissio organizadora do 1° Concurso Fotogrifico da Prefeitura Municipal de
Marmeleiro das fotografias por mim inscritas, podendo ser reproduzidas e publicadas em canais de
informagdes impressos ¢ virtuais ¢ integrar exposigio fisica ¢ revista comemorativa dos 60 anos do
municipio.

Declaro ter conhecimento de que o uso de minhas fotografias na forma ¢ modo constantes nessa

autorizacio serd sempre acompanhado do nome do autor,

- L
Marmeleiro, /27 de f(}uz;z,@%} de 2021.

Nome Completo (Letra de Ot‘m%}}»‘fg ,i) fg }w ,41 /Z}'f(c'} %?f g Q& zZ ¢/

&

Assinatura: éﬁjlw,, & / / yﬁf%ﬁ?
"




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADRIANO PEROZZO
CPF: 063.859.919-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:00:54 do dia 25/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/04/2022.

Cédigo de controle da certidéo: 5468.582B.88AE.A1EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

74



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025266669-29

Certidao fornecida para o CPF/MF: 063.859.919-97
Nome: ADRIANO PEROZZO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido

responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e ndo tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 22/02/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1

Enmitido via Internet Publica (25/10/2021 10:01:44) \/@»
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Prefeitura do Municipio de Marmeleiro - PR
Av. Macali, 255 - CEP 85615-000 - Telefone (46) 3525-8100

CNPJ 76.205.665/0001-01 - www.marmeleiro.pr.gov.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 4166/ 2021

NOME..........: ADRIANO PEROZZO
CPF/CNPJ. ..... : 063.859.919-97

COD. CONTRIB..: 6385991997

ENDEREGO......: GREGORIO GAIOVICZ N°: 96
COMPLEMENTO. . . :

BAIRRO........: CENTRO

CIDADE........: MARMELEIRO UF: PR
CEP...........: 85615-000

FINALIDADE......: SITUACAO FISCAL

DATA DE VALIDADE: 24/12/2021

CERTIFICAMOS REVENDO O CADASTRO MOBILIARIO E IMOBILIARIO DESTE MUNICIPIO, QUE
ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTAM DEBITOS TRIBUTARIOS RELATIVO CONTRIBUINTE ACIMA
DESCRITO.

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER
DEBITOS POSTERIORMENTE CONSTATADOS, MESMO REFERENTE AO PERIODO NESTA CERTIDAO
COMPREENDIDO.

A PRESENTE CERTIDAO ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO DE SUA AUTENTICIDADE JUNTO
AO SITIO DO MUNICIPIO NO ENDEREGO:
<http://cidadao.marmeleiro.pr.gov.br:8080/cidadao> OU ATRAVES DO QR CODE,
UTILIZANDO OS DADOS ABAIXO.

CcODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 620904362620904

CERTIDAO EMITIDA ELETRONICAMENTE VIA INTERNET EM 25/10/2021.

'!\




T 488R

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADRIANO PEROZZO
CPF: 063.859.919-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuiges sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:00:54 do dia 25/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/04/2022.

Cabdigo de controle da certidao: 5468.582B.88AE.A1EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



